Тяжкі провини князя, і провокаційне відзначене его за сеї кривди народу царем Николом ІІ, накладають на нас обовязок увільнення народу від того ката, а одиноким способом на се є смерть. Виконане сего вироку поручає ся Н. Н. — Боева організація соціально-революційної партії. Петербург дня 22 липня (4 серпня) 1902“.

Рух, який в кількох губерніях зачав ся між хлопами, мож було успокоїти в лагідний спосіб. Так зробили губернатори Чернігівщини і Херсонщини. Оболенський вислав до неспокойних громад козаків, котрі всіх мешканців, винних или невинних карали буками. Богато хлопів побито на смерть.